
Sparkasse Worms Alzey-Ried 
IBAN: DE04 5535 0010 0021 9287 52 
BIC: MALADE51WOR

Steuer-Nr. 44/234/02790 

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten 
ihre Gültigkeit. Alle angegebenen Preise verstehen sich einschließ-
lich Glasflasche, Ausstattung und 19 % Mehrwertsteuer ab Hof.

Zahlungsziel: 14 Tage ab Rechnungserhalt. Bis zur vollständigen  
Bezahlung aller bestehenden Verbindlichkeiten behalten wir uns 
das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen einschließlich Ver- 
packung vor. Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne  
Angabe von Gründen diesen Vertrag zu wiederrufen.

Unsere Weine stehen für Sie in 6er-Kartons ab Weingut abholbereit. 
Der Versand ist in 6er-, 12er- oder 18er-Kartons möglich. Die Versand-
kostenpauschale beträgt 8,00 € pro Karton. Selbstabholer erhalten  
ab einem Warenwert von 100,00 € einen Rabatt von 5 %.

Weingut Lentz 
Am Untertor 65 

67550 Worms-Herrnsheim

weingut-lentz@gmx.de  
www.weingut-lentz.de

Unsere Öffnungszeiten richten 
sich ganz nach Ihnen: 

Bitte rufen Sie uns an unter 
Telefon  0176 78619953  

oder  0173 411 5538

Gerne können Sie unsere Weine 
bei einer Probe kennenlernen.  

Eine kurze Terminvereinbarung 
per Telefon genügt.



Preisliste



Literweine 
1/20	 Riesling 2020	 1,0 l	 4,20 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,0 % vol	
2/20	 Rosé 2020	 1,0 l	 4,20 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,0 % vol	
3/20	 Bacchus 2020	 1,0 l	 4,20 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,0 % vol

Weißweine
4/20	 Grauburgunder feinherb 2020	 0,75 l	 5,20 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,0 % vol	 (6,93 €/l)	

5/20	 Riesling feinherb 2020	 0,75 l	 5,50 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 10,5 % vol	 (7,33 €/l)	
6/20	 Gelber Muskateller feinherb 2020	 0,75 l	 5,50 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,0 % vol	 (7,33 €/l)	

7/20	 Scheurebe feinherb 2020	 0,75 l	 5,50 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,5 % vol	 (7,33 €/l)	

8/20	 Weißburgunder trocken 2020	 0,75 l	 5,20 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,5 % vol	 (6,93 €/l)	

9/19	 Chardonnay trocken 2019	 0,75 l	 5,50 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 13,0 % vol	 (7,33€/l)	

10/19	 Chardonnay & Weißburgunder trocken 2019	  
		  0,75 l	 5,50 €	
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 13,0 % vol	 (7,33€/l)	

11/19	 Riesling trocken 2019	 0,75 l	 5,20 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 13,0 % vol	 (6,93€/l)



Rosé 

12/20	 Rosé trocken 2020	 0,75 l	 5,20 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,0 % vol	 (6,93€/l)	

Rotweine 

13/17	 Dornfelder trocken 2017	 0,75 l	 4,90 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,5 % vol	 (6,53€/l)	

14/18	 Dornfelder feinherb 2018	 0,75 l	 4,90 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 10,5 % vol	 (6,53€/l)	

15/17	 Spätburgunder trocken 2017	 0,75 l	 5,90 €		
	 Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	 12,5 % vol	 (7,87€/l)	

Restsüße-Weine

16/19	 Riesling Auslese lieblich 2019	 0,75 l	 6,90 €		
	 Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	 10,0 % vol	 (9,20€/l)	

Secco

17/17	 Secco weiß	 0,75 l	 5,10 €		
	 Deutscher Perlwein mit  
	 zugesetzter Kohlensäure	 10,0 % vol	 (6,80€/l)	

Traubensaft

0/19	 Traubensaft weiß	 0,75 l	 2,30 €		
			   (3,07€/l)

Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.


